
АДМДИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

     01.06.2023                                                                                                      259-ПА 

 

 

 

Об утверждении состава межведомственной комиссии для оценки и 

обследования помещения в целях признания его жилым помещением, 

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан,                    

а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской 

Федерации», статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением 

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийными подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домоми жилого дома садовым домом, 

утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 28.01.2006 № 47, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

городского округа, администрация Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии для оценки и 

обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа            Н.Р.Тихонова 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

  

Приложение  

к постановлению администрации Асбестовского 

городского округа от 01.06.2023 № 259-ПА «Об 

утверждении состава межведомственной комиссии 

для оценки и обследования помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного 

дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» 

 

 

Состав межведомственной комиссии  

для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции 

 

 

Кирьянова Л.И.          - первый заместитель главы Асбестовского 

городского округа, председатель комиссии 

Исаенко И.А. - ведущий специалист отдела ЖКХ, транспорта, 

связи и жилищной политики администрации 

Асбестовского городского округа, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии:  

Кабанов О.В. - заместитель главы Асбестовского городского 

округа 

Великанова Ю.В.        - начальник отдела по управлению  муниципальным 

имуществом администрации Асбестовского 

городского округа 

 

Кондовин А.С. - начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и 

жилищной политики администрации Асбестовского 

городского округа 

Кутарев Е. В.              - начальник отдела общественной безопасности, 

гражданской обороны и мобилизационной работы 

администрации Асбестовского городского округа 

 

Яцкевич В.В.           - начальник Управления архитектуры и 

градостроительства администрации Асбестовского 

городского округа 

 



3 

Семейкина И.В. - начальник отдела строительства Управления 

архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа 

 

Брагина Е.А.  - начальник территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека                

по Свердловской области в городе Асбесте, поселке 

Рефтинский, Белоярском районе и рабочем поселке 

Верхнее Дуброво (по согласованию) 

Плюхина Ю.С. - начальник филиала «Асбестовское бюро 

технической инвентаризации и регистрации 

недвижимости» специализированного областного 

государственного унитарного предприятия 

«Областной государственный Центр технической 

инвентаризации и регистрации недвижимости» 

Свердловской области (по согласованию) 

 

Исаев М.М. - начальник отделения надзорной деятельности 

и профилактической работы Асбестовского 

городского округа, Малышевского городского 

округа, городского  округа Рефтинский управления 

надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления Министерства по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Свердловской области (по согласованию) 

 


